
Quinta-feira, 15 DE JANEIRO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32808

Secretaria de Estado de Educação, a contar de 12 de janeiro de 
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 323/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar JULIENE VERENA PAIXÃO MENDES DE MIRANDA 
do cargo em comissão de Gerente de Projeto V, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 324/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar AMANDA DOS SANTOS ABRAHÃO do cargo em 
comissão de Gerente de Projeto V, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 12 de 
janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 325/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar SUELY DO NASCIMENTO LOBATO do cargo em 
comissão de Coordenador do Núcleo de Contratos e Convênios, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 326/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar THAIS LOPES REALE SERIQUE do cargo em comissão 
de Coordenador do Núcleo Jurídico, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 12 de 
janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 327/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar ANDREA DE CARVALHO FERREIRA do cargo em 
comissão de Gerente de Projeto III, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 12 de 
janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 328/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar ANGELA MARIA DE LIMA ARAÚJO do cargo em comissão 
de Coordenador de Educação Inclusiva, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 329/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIO AUGUSTO FERREIRA FILHO do cargo em 
comissão de Gerente de Projeto III, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 12 de 
janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 330/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar GEORGE ANDERSON MACEDO CASTRO do cargo em 
comissão de Gerente de Projeto III, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 12 de 
janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 331/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar HELOISA HELENA DE MENEZES VEIGA BRITO do cargo 
em comissão de Coordenador de Educação Especial, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 332/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar JANAE GONÇALVES MARTINS do cargo em comissão de 
Coordenador de Projetos Educacionais, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 333/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar KELIANNE DE JESUS MACEDO GOES do cargo em 
comissão de Assessor Técnico Pedagógico III, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 334/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar MARIA ANUNCIAÇÃO DE SOUZA COSTA do cargo em 
comissão de Coordenador do Grupo Especial do Ensino Modular, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 335/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DO SOCORRO MARQUES PEREIRA do cargo em 
comissão de Coordenador do Ensino Médio e Profi ssionalizante, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 336/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar MARIA JOSÉ ALMEIDA VIANA DE MOURA do cargo 
em comissão de Coordenador do Núcleo do Sistema Sensor, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 337/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar RAFAELA DIAS PIRES do cargo em comissão de Assessor 
da Coordenadoria de Projetos Educacionais III, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 338/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar RAIMUNDA SEBASTIANA ELOY DE OLIVEIRA do cargo 
em comissão de Coordenador de Tecnologia Aplicada à Educação, 


